ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHÂU THÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /UBND-NC Châu Thành, ngày        tháng 11 năm 2020

V/v chấn chỉnh việc thực hiện

 Luật Tố tụng hành chính và

việc ban hành quyết định hành chính

Kính gửi:

 - Các phòng, ban, ngành Huyện;

 - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 547/UBND-TCD-NC ngày 02 tháng 11 năm 2020

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh về việc chấn chỉnh việc thực hiện Luật Tố

tụng hành chính và việc ban hành quyết định hành chính, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân Huyện chỉ đạo:

 Thủ trưởng các cơ quan, địa phương thực hiện nghiêm nghĩa vụ cung cấp

chứng cứ của người bị kiện là cơ quan hành chính nhà nước, người có thẩm

quyền (nếu có) theo quy định tại Điều 78, Điều 128 Luật Tố tụng hành chính

2015; trong phạm vi nhiệm vụ, quyền hạn được giao phải đảm bảo chất lượng

ban hành các quyết định hành chính, tiến hành hành vi hành chính đúng quy

định pháp luật; tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục pháp luật về khiếu

nại, tố cáo và tố tụng hành chính, nhằm nâng cao nhận thức cho cán bộ, công

chức và Nhân dân; chú trọng đào tạo, nâng cao chất lượng đội ngũ công chức

tham mưu ban hành quyết định hành chính./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT/UBND Huyện;

- LĐVP, các CVNC, QTM:

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Tấn Xiếu

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-04T16:44:15+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phạm Tấn Xiếu<ptxieu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-05T08:57:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-05T08:57:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-05T08:57:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!